[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.01.2025                                  г. Зеленогорск                             № 7-п
О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

от 22.05.2023 № 92-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений города Зеленогорска,

находящихся в ведении Отдела
городского хозяйства Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска», на основании Устава города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от 22.05.2023 № 92-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск», следующие изменения:

1.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.
В приложении:

1.2.1. В абзаце первом пункта 4.12.1 слова «три тысячи рублей» заменить словами «шесть тысяч двести рублей».
1.2.2. Пункт 4.12.2 изложить в следующей редакции:

«4.12.2. В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждений в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025-СКВ2024) х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года;
СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                            В.В. Терентьев